Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 200440 1ISSN 1677-7042

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID910762-0>

PORTARIA CONJUNTA Nº 6, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2003

OS PRESIDENTES DO SUPREMO TRIBUNAL FEDE-
RAL, DOS TRIBUNAIS SUPERIORES, DO CONSELHO DA JUS-
TIÇA FEDERAL E DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de
maio de 2000, e no artigo 67 da Lei nº 10.524, de 25 de julho de
2002, resolvem:

Art. 1º Os valores contingenciados, referentes à limitação de
movimentação financeira e de empenho de dotações orçamentárias
consignadas aos Órgãos do Poder Judiciário na Lei nº 10.640, de 14
de janeiro de 2003, após a ampliação de limites, objeto das Men-
sagens nº 633 e n° 746 da Presidência da República, e ajustes efe-
tuados pelo Superior Tribunal de Justiça, Conselho da Justiça Federal
e Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do § 2° do artigo 67 da
Lei n° 10.524, de 25 de julho de 2002, passam a ser os constantes do
Anexo a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MINISTRO MAURÍCIO CORRÊA
Presidente do Supremo Tribunal Federal

MINISTRO SEPÚLVEDA PERTENCE
Presidente do Tribunal Superior Eleitoral

MINISTRO NILSON NAVES
Presidente do Superior Tribunal de Justiça e do

Conselho da Justiça Federal

MINISTRO IVES GANDRA
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em

exercício

MINISTRO CARLOS ALBERTO MARQUES
SOARES

Vice-Presidente do Superior Tribunal Militar, no
exercício da Presidência

DESEMBARGADOR NATANAEL CAETANO
Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e Territórios

Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 2004 1 41ISSN 1677-7042

ANEXO

LIMITAÇÃO DE EMPENHO E MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA
OUTROS CUSTEIOS E CAPITAL

R$1,00
Ó rg ã o Dotação Inicial Limitação de Empenho e Movi-

mentação Financeira *
Dotação

Atual
Op. Esp.+
Atividade

Projeto

10.000 Supremo Tribunal Fe-
deral

71.485.000 1.829.936 2.540.264 6 7 . 11 4 . 8 0 0

11 . 0 0 0 Superior Tribunal
de Justiça

75.681.000 3.586.677 4.198.928 67.895.395

12.000 Justiça Federal 635.574.200 22.874.231 35.791.660 576.908.309
13.000 Justiça Militar 19.328.000 724.491 18.603.509
14.000 Justiça Eleitoral 467.814.315 11 . 8 1 2 . 3 6 4 12.540.407 443.461.544
15.000 Justiça do Trabalho 480.263.000 9.949.961 15.827.170 454.485.869
16.000 Justiça do DF e Terri-

tórios
93.520.000 6.862.333 86.657.667

To t a l 1.843.665.515 50.777.660 77.760.762 1.715.127.093

*Mensagens nº 633 e n° 746 da Presidência da República.